PAGE
2

Проект

Администрация города Нижневартовска

Постановление

от ________ №_______

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от 13.04.2011 №371 "Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам муниципальных учреждений города Нижневартовска, администрации города Нижневартовска"
(с изменениями от 29.09.2011 №1138,
от 13.06.2013 №1156, от 26.12.2014 №2772,
от 03.11.2016 №1581)
В целях уточнения условий и порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам муниципальных учреждений города Нижневартовска, администрации города Нижневартовска:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации города от 13.04.2011 №371 "Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам муниципальных учреждений города Нижневартовска, администрации города Нижневартовска" (с изменениями от 29.09.2011 №1138, от 13.06.2013 №1156, от 26.12.2014 №2772, от 03.11.2016 №1581):

1.1. Пункты 3.3. и 3.4. раздела III изложить в следующей редакции:
"3.3. Право на компенсацию расходов членов семьи работника возникает одновременно с возникновением такого права у работника.

3.4. Компенсация расходов членам семьи работника производится один раз в два года независимо от времени использования отпуска работником, а также в случае, если место использования отпуска работника и место использования отпуска членов его семьи не совпадают.".
1.2. В разделе IV:

- абзац 7 пункта. 4.2. изложить в следующей редакции:
"Компенсации подлежат расходы на оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, на оплату стоимости авиационных горюче-смазочных материалов.";
- в абзаце первом пункта 4.8 после слов "о стоимости проезда и провоза багажа" добавить слова "от места жительства".

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов